ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Дело: 5-1-153/22 г.
26 апреля  2022  года                                        п.г.т. Камские Поляны
Мировой  судья  судебного  участка № 1  Нижнекамского судебного района  Кожевников  В.А.,   рассмотрев  открытом судебном заседании  административное  дело  в отношении  Безруковой О.Н. паспортные данные, ...  в совершении  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 7.27ч.1  КоАП  РФ,
Права  предусмотренные  ст. 25.1  КоАП  РФ  разъяснены:
                                               УСТАНОВИЛ:
    Безрукова О.Н.  26 апреля 2022 года  около 11  часа  30 минут, находясь в магазине «Победа» д.1/02 в  п.г.т. Камских Полянах   Нижнекамского района Республики Татарстан, принадлежащий ООО «Торговая компания лето»,  с целью кражи чужого имущества, путем свободного доступа  похитила   одну упаковку корма для кошек «PURINA» стоимостью сумма, 4 упаковки корма для кошек «FELIX» стоимостью сумма за одну упаковку на сумму сумма, один флакон освежителя воздуха мелодия аромат «Сибиар» стоимостью сумма, причинив тем самым  ООО «Торговая компания лето»    материальный ущерб на общую сумму сумма.
  Безрукова О.Н.   суду пояснила, что она не хотела похищать, а пошла к кассе, чтобы расплатиться, но ее позвала работник магазина.
  Суд считает, что Безрукова О.Н. дает ложные показания, чтобы избежать административной ответственности, вина Безруковой О.Н. подтверждается, заявлением иректора магазина «победа Е. Л.В. (л.д.3), которая просит привлечь к административной ответственности  неизвестное лицо совершившее кражу товара с витрины;  справкой о  стоимости похищенного товара( л.д.4)№ видеозаписью из которой следует, что Безрукова О.Н. складывает товар в личную сумку, а затем пытается выйти из магазине, не подходя к кассе, и у входной двери задерживается работником магазина.
Суд  считает,  в действиях Безруковой О.Н. усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 7.27ч.1  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -
  Смягчающие  вину обстоятельства, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, ущерб возмещен полностью.
  Отягчающих   вину  обстоятельств не имеется.
  Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП  РФ,  мировой  судья

                                    ПОСТАНОВИЛ:
      Признать Безрукову  О.Н. виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.27ч.1  КоАП  РФ  и  назначить  ей  наказание  в  виде  административного штрафа  в размере сумма.
    Штраф  уплатить  на  счет   Управление Федерального казначейства по  РТ ( Министерство юстиции Республики Татарстан),  ИНН 1654003139, р/с  031000643000000011100, к/с 40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан КБК  73111601073010027140,  КПП получателя 165501001 БИК 019205400, ОКТМО 92701000001. УИН 0318690900000000028139649.

Разъяснить, что согласно ст.32.2 ч.1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        В соответствии со ст.20.25 ч.1 КоАП РФ не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двух кратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление  может  быть  обжаловано в  Нижнекамский  городской  суд  в  течение  10  суток,  через  мирового  судью.
                           Мировой  судья                                  Кожевников   В.А.